Теплосчетчик ТЭМ-05М-3. Описание протокола обмена. 2
2005-10-18
2013-03-12
СОДЕРЖАНИЕ
1 ВЕРСИИ ПРОГРАММНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ ............................................................ 3
2 ПОДКЛЮЧЕНИЕ ВНЕШНИХ УСТРОЙСТВ................................................................. 4
2.1 Подключение к прибору компьютера .................................................................. 4
2.2 Линии подключения и настройки RS-232............................................................ 5

ошибках 00B9 BIN MINER2
Теплосчетчик ТЭМ-05М-3. Описание протокола обмена. 25
5.13 Расшифровка памяти FLASH 512К
Статистические данные хранятся в FLASH 29C040, занимающей адрес-
ное пространство 00000-7FFFFh. Данные записываются по кольцевой
очереди, блоками по 256 байт, новые поверх старых. Всего 2048 блоков.
Блоки подготавливаются в расширенном ОЗУ таймера (2К) по адресам
600-6FFh, т.е. данные за один или два последних часа, находятся в 2к
таймера.
Каждый блок состоит из двух часовых записей длиной 128 байт.
Адресация часовой записи статистики (ДАННЫЕ из ОЗУ таймера 128
байт):
Адрес (hex) 2К Формат Имя параметра Назначение параметра
00h BDC  час
01h BDC  день
02h BDC  месяц
03h BDC  год
04-05h BIN LEGK1
промежуточный интегратор
энергии Q1
06-07h BIN LEGK2
промежуточный интегратор
энергии Q2
08-09h BIN LEGK3
промежуточный интегратор
энергии Q3
0A-0Bh BIN LEGK4
промежуточный интегратор
энергии Q4
0C-0Dh BIN LVOLT1
промежуточный интегратор
массы M1
0E-0Fh BIN LVOLT2
промежуточный интегратор
массы M2
10-11h BIN LVOLT3
промежуточный интегратор
массы M3
12-13h BIN LVOLT4
промежуточный интегратор
массы M4
Данные из ОЗУ таймера 2 Кбайт:
Адрес
(HEX)
Формат Имя параметра Назначение параметра
14 - 16h BIN VOLT1 интегратор массы M1
17 - 19h BIN VOLT2 интегратор массы M2
1A - 1Ch BIN VOLT3 интегратор массы M3
1D - 1Fh BIN VOLT4 интегратор массы M4
20 - 22h BIN ENGK1 интегратор энергии Q1
23 - 25h BIN ENGK2 интегратор энергии Q2
26 - 28h BIN ENGK3 интегратор энергии Q3
29 - 2Bh BIN ENGK4 интегратор энергии Q4
Теплосчетчик ТЭМ-05М-3. Описание протокола обмена. 26
Адрес
(HEX)
Формат Имя параметра Назначение параметра
2C - 2Eh BIN TIMON
интегратор времени наработки
2Fh BIN MINON
30 - 31h BIN TIMRB1 интегратор времени работы первой
системы без ошибок 32h BIN MINRB1
33 - 34h BIN TIMMIN1 интегратор времени работы первой
системы при G1<G1min 35h BIN MINMIN1
36 - 37h BIN TIMMAX1 интегратор времени работы первой
системы при G1>G1max 38h BIN MINMAX1
39 - 3Ah BIN TIMDT1 интегратор времени работы первой
системы при dT1<dT1min 3Bh BIN MINDT1
3C - 3Dh BIN TIMER1 интегратор времени работы первой
системы с ошибками 3Eh BIN MINER1
3F - 40h BIN TIMRB2 интегратор времени работы второй си-
стемы без ошибок 41h BIN MINRB2
42 - 43h BIN TIMMIN2 интегратор времени работы второй си-